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Premiowa pożyczka inwestycyjna
Rozporządzenie ministra skarbu

WARSZAWA, 31. 3. W „Dzienni­
ku Ustaw E, T?.“ nr. 23 z dnia 31 mar­
ca hr. opublikowane zostało rozporzą­
dzenie’ ministra skarbu o rvypuszeze 
niu 3-proeentowej premjowej pożycz­
ki inwestycyjnej.

Rozporządzenie postanaw ia na wsie 
pie, że w dniu 1 maja hr. wypuszcza 

'się 3 proc. pmnjową pożyczką inwe­
stycyjną w obligacjach na okaziciela 

i po i 00 zł. w złocie każda obligacja. —. 
Właściciel obligacji « proc. pożyczki 
narodowej może swemi obligacjami 
tej pożyczki, według ich wartości t- 
miencj. opłacie do 53 proc. własnej 
subskrypcji na 3 proc. piemjową po­
życzką inwestycyjną. Wpłacanie na 
subskrypcją' obligacje pożyczki naro­
dowej powinny posiadać wszystkie 
przynależne do nieb niepłatne kupony 
.Wysokość przyjętej, subskrypcji opła- 
.całnej gotówką nie może przekroczyć 
■łącznej sumy 153 milj. zł. Kwota •- 
mienna pożyczki będzie ustalona po 
zanikniecie subskrypcji z tern zastrze­
żeniem, że nie może ona przekroczyć 
sumy 150 niilj. zł., opłacony eh goto­
wizną, powiększonej o zaokrągloną do 
najbliższej wielokrotności 5 milj. zł. 
kwotą łącznej wartości imiennej, przy 
'jętych na subskrypcją obligaeyj po­
życzki narodowej.

Pożyczka składać się będzie z jed­
nej emisji jeżeli zostanie ustąlbna 
kwota imienna pożyczki poniżej  ̂203 
milj. zł. w złocie, będzie zaś podzielo- 
,jia na dwie równej wysokości- emisje,
.1 jeżeli jej' kwota imienna wyniesie 2flt> 
’milj; zł. w złocie lub sumę wyższą.' — 
Pożyczka podlega spłaceniu do I. milj.

w roku 1985 drogą trzykrotnego 
*w każdym roku trwania pożyczki, po­
czynając od 1 września 194»j r., uma­
czania -części obligaeyj wylosowanychaasssissawssssffli

Zfazd majstrów fabrycznych
ŁÓDŹ, 31.-3.-PAT. W dniu dzi­

siejszym odbył się tu 18-ty, wszechpol 
jaki zjazd delegatów związku majstrów 
fabrycznych. Zjazdowi przewodniczył 
prezes zarządu głównego poseł W al­
czyński. Jak  wynika ze złożonych spra 
wozdań oraz uchwalonych rezolucyj 
yiwiązek dąży obecnie do zawarcia u- 
jnowy zbiorowej, obowiązującej w ca 

Tym * kraju, do usunięcia z zakładów 
|przemysłowych majstrów obcokrajow 
ców i wreszcie do uregulowania spra­
wy pracy i płacy majstrów. W zakoń­
czeniu obiad dokonano wyboru nowe­
go zarządu,'na którego czele stanął po 
downie poseł Walczyński.

Demonstracje narodowych so­
cjalistów w Holandji

AMSTERDAM, 31. 3. W sobotę w 
gmachu parlam entu odbyła się wielka 
pianifestacja holenderskich narodo­
wych socjalistów z udziałem około 20 
iys. osób. Obecny był również i p rzy ­
wódca irlandzkich niebieskich koszur 
gen. 0 ‘Duffy. Po m anifestacji doszło 
do starcia między narodowymi socja­
listam i a komunistami.

w tym celu w dniu i  maja, 1 września 
i 2 stycznia podług planu umarzania, 
podanego w załączniku do rozporzą­
dzenia. Oprocentowanie stałe pożyczki 
w wysokości 3 od 1041 rocznie płatne 
jest co 4 miesiące zdolu w dniach •? 
stycznia, I maja i 1 września każdego 
roku. Pierwszy kupon będzie płatny 
w dniu 1 września 1935 r.

Dla obligacji pożyczki ustanawia 
się dwa rodzaje premij: 1) w postaci 
wygranych^ 2) >v postaci nadpłaty, po­
nad wartość imienną w' cenie wykupu 
obligaeyj .umarzanych. Termin loso­
wania wygranych oraz zasadę i spo­
sób przeprowadzania losowania żarów 
no wygranych jak i samych obligaeyj 
ustali osobny regulamin. Premje w 
postaci nadpłaty w cenie., wykupu o- 
Migaeyj umarzanych wynoszą, w pier

wszyeh trzech 19-leeiaeh okresu uma­
rzania pożyczki 2(1 proc. wartości I* 
mierniej obligacji, w ciągu 5-ciu lat o- 
statniego l!ł-lecia 25 prac., w ostat- 
nienr pięcioleciu 30 proc.

Kapitał i odsetki oraz p rem je do 
1.000 zł. płatne są w kasach urzędów 
skarbowych, w banku polskim, w B. G. 
K., w PKO. i w ich oddziałach. Pre- 
mje ponad 1.900 zł. płatne są wyłącz­
nie w oddziale głównym banku pol­
skiego w. Warszawie. Spłata kapitału 
oraz w ypłata odsetek i premij pożycz­
ki nastąpi w złocie, według rówiiowar 
tośc-i 000:5332 grama czystego złota 
za 1 zb w złocie. Cena sprzedażna o- 
bligacyj pożyczki wynosi zł. tftft za 
jedną obligację wartości imiennej 190 
zł. w złocie. Rozporządzenie weszło 
■w życie z dniem ogJoszehia.

SfciSi

P a c h n i e  w o i n ą ™ .
ośw iadczenie frattty$kśe§o m m stra woJuy

PARYŻ, 31. 3. M inister wojny ży ulepszyć nasz system obronny. — 
przemawiając na zęhmniu związku Utrzymywać będziemy nadał, a w 
narodowego oficerów rezerwy oświad razie potrzeby wyślemy na granicę no 
czyi m. in.: Ponieważ sąsiedżi nasi we siły zbrojne, niezbędne dla czujnej 
trzym ają cały naród pod bronią. Dale- straży.

Szarża poliefi konnej
na 400  gości weselnych

NEW D ELH I, 31. 3. W miejsco­
wości KLuri w księstwie D żajpur do­
szło do niesłychanie krwawych zajść, 
w których około 80 osób odniosło cięż 
kie obrażenia, zaś 8 w międzyczasie 
zmarło.

Podczas uroczystości weselnych u 
jednego z miejscowych bogatych ehło 
"pów, tw których uczestniczyło około 
400 osób, zamierzano użyć koni do 
przewiezienia gbśęi.

Tomu sprzeciwiły się władze, które

uważały, że używanie koni w tej kla­
sie społecznej jest niedopuszczalne.

Wobec tego, żc uczestnicy wesela 
nie chcieli podporządkować się zaka­
zowi, zjawiła, się na miejscu kónna 
policja, szarżując na zebranych.

To dało początek ogólnej bijatyce, 
w której ludność posługiwała się szty 
lotami, strzałami i kijami,

W zajściach wzięła udział cala o- 
koliczna ludność.

TWARDY SEN

Katjrada p la sty czn a  er, WR,  i. CLP
WARSZAWA, 31. 3. Dziś w gmv 

, chu ministerjum W. R. i O. P. odby­
ło się posiedzenie sądu konkursówe- 

.go nagrody plastycznej m inistra W .
R. i O. P. Ż pośród wysuniętych przez ;. 
sąd konkursówjr kandydatur Teodora 
Axentcwicza, Olgi Boznańskiej. K sa­
werego Dunikowskiego, Wojciecha J a  
strzębowskiego, Apolonjusza Kędzier < 
skiego, Wojciecha Kossaka, Józefa 
Mehoffera. Józefa Pankiewicza,. F ry ­
deryka Pautscha, Ferdynanda Rusz­
czy ca, Zofji Stojeńskiej i Wojciecha 
Weisa, po przeprowadzeniu dyskusji 
sąd wypowiedział się większością. 4,-eii 
głosów za przyznaniem nagrody prof. 
Jastrzębowskiemu. Sąd konkursowy 
przyjm ując za zasadę uwzględnienie 
w bież. roku działu sztuki przestrzen­
nego zespołu, jako czynnika w yjątko­
wo ważnego w okresie odbudowy od­
rodzonego państw a polskiego, ki ero.-' 
wał się zasługami, jakie ma dla tej 
dziedziny twórczości prof. Jastrzę­
bowski .

LDval nie wstąpił do
B e r l i n a -

PARYŻ, 31. 3. W  związku z wia­
domością podaną przez koresponden ta 
„Lokal Anz.“ jakoby Laval w. drodze 
do Moskwy miał zatrzymać się w Bm- 
linie, Havas stwierdza na zasadzie in­
formacji ze źródeł miar lodajnych. z e 
wiadomość powyższa pozbawiona jest 
wflżelkiej podstawy.

Zgon zasłużonego
p o S e l t a

D ETROIT, 31. 3. W mieście Pon­
tiac, w stanie Michigan, zmarł w. 88 
roku życia profesor Ignacy Maehns- 
■kowski, jeden z pionierów polskiego 
szkolnictwa w Ameryce.

Przybył on do Ameryki z rodziną, 
w r. 1890 z Wielkopolski. Po krótkiej 
pracv dziennikarskiej w Chicago, u- , 
kończył w Milwaukee stud ja  medycz­
ne i rozpoczął praktykę, ale zawód n a­
uczycielski był mu milszym. f W  
cio tedy d o  Detroit w roku 11003 j tu 
przez długi szereg lat był profesorem 
w seminarjum polski om w Dren ara 
Lake, wychowując dwu pokolenia poi 
skiej młodzieży.

swój dobytek, nie obudził śpiących w 
domu Bombali 40-letniej wdowy Ju lji 
Cieplicowej i je j dwu synów, którzy 
wszyscy ponieśli śmierć w płomie­
niach.

Okoliczne straże pożarne, które u- 
gasiły pożar, spod gruzów spalonego 
domu wydobyły zwęglone zwłoki.

KRAKÓW, 31. 3. Nocy wczoraj­
szej w Raciborowicach pod K rako­
wem w domu niejakiego Bombali z 
niewyjaśnionych dotychczas  ̂pa w o 
dów wybuchł gwałtowny ogień, któ­
ry szybko przeniósł się na dom sąsie­
dni. , .

Alanm, wszczęty przez mieszkań­
ców drugiego domu, którzy ratowali

Olbrzymia zniżka cen pomarańcz .
w Zagłębiu Dąhrowskiern 

W M y  się pospieszyć z zakupami

glębiowskich liędą sprzedawane po sponu, ceny j
marańcze po 50 gr. za k g .  go ę.

w czasie operacji
BUDAPESZT, BI. 3. Lekarz bu­

dapeszteński, dr. Skrop dokonał SD>- 
saevjnego wynalazku,: umbżliwiające 
go podczas operacji dokladną-konfrolę

S<1 A parat jego wynalazku ułatwia oh 
serwowanie funkcji serca za posre^  
nictwem mikrofonu, przyłączonego do 
uszu chirurga, który w ten.sposob mo­
że słyszeć bicie serca pacjenta w cza­
sie operacji.
' Drugi aparat pozwala na obserwo­
wanie pulsu pacjenta.

Bar Dunikowskiego
Słynny wynalazca Dunikowski o- 

fiarowal urzędowi skarbowemu swoją 
nowo-skonstruowaną maszynę do \ y y -  
ciągania złota z nieplombowanycb ze 
bów.



W trosce o wielkość i sile państwa
Z,dzd dsiegafów okręgu związku legionistów z udziałem wojewody

dr. Dziadosza — w Czeladzi

f /  r

Wczoraj odbył się doroczny zjazd 
delegatów olitęgu związku iegjom- 
SlÓw z czterech powiatów: będziuskie- 
go, zawierekiego, częstochowskiego i 
olkuskiego z udziałem wojewody kie­
leckiego dr. Dziadosza. Na zjazu przy­
byli także starostowie: będziński, ol­
kuski i częstochowski.

Miasto na przybycie miłych gości 
przybrało odświętny wygląd, przystra 
jając domy w chorągwie o barwach 
narodowych. U wjazdu na rynek 
wzniesiona została brama tryumfalna. 
Wzdłuż ulicy, w oczekiwaniu przyja­
zdu p. wojewody ustawiły się delega­
cje związków i organizacyj, kompanje 
związku strzeleckiego, oddziały górni 
ków w charakterystycznych strojach, 
kompanja związku rezerwistów, od 
działy związku podoficerów rezerwy, 
sokoli itp. Po drugiej stronie ustawi­
ła się kompanja honorowa szkoiy po­
licyjnej. Kilkutysięczny tłum zbitą 
masą wypełnił rynek i przyległe ulice.

Po godzinie 10 'nano przybył p. wo 
jewoda w towarzystwie starosty Bo­
xy i posła dr. Gosiewskiego — preze­
sa wojewódzkiego BBWR. P. woje­
wodę w serdecznych słowach po witał 
burmistrz Dorobezyński, wręczając 
chleb i sól, poczem p. wojewoda przy­
jął meldunek od prezesa oddziału zw. 
.legjonistów p. Brudnickiego i raport 
od dowódcy kompanji honorowej pod­
komisarza. Jasińskiego. Następnie wo­
jewoda Dziadosz przeszedł przed from 
tem stojących oddziałów.

Po powitaniach p. wojewoda wraz 
z otoczeniem i gośćmi udał się do ko­
ścioła na nabożeństwo. Świątynię wy­
pełniły szczelnie tłumy publiczności. 
Nabożeństwo odprawił ks. Dudek.

Po nabożeństwie, stosownie do pro 
graniu — udano się do domu ludowe­
go na Saturnie, gdzie odbyło się o- 
ł  warcie zjazdu delegatów związku le­
gjonistów.

Po przybyciu p. wojewody, którego 
powitała orkiestra górnicza dźwięka- 
jmi ,.Pierwszej Brygady” i kompanja 
związku strzeleckiego — nozpoczął się 
zjazd.

Za stołem prezydjalnym zasiadł 
wojewoda Dziadosz.Zjazd zagaił poseł 
Gosiewski, który na wstępie poświęcił 
krótkie wspomnienie zmarłym śp. A- 
damowi Skwarczyńskiemu, gen. Br. 
Pierackiemu i zmarłym kolegom - 
legjonistom w Zagłębiu.

Poseł Gosiewski zamiast powitania 
obecnych — nakreślił treściwie ostat­
nie historyczne zdarzenie: uchwalenie 
konstytucji i odczytał pierwszo 10 
artykułów.

Skolei zabrał głos wojewoda Dzia­
dosz. P. wojewoda w p:cenićwienui 
swojem zwrócił się z apelem do kon­
tynuowania rozpoczętego w 1911 rokU 
marszu i do wytrwałej, codziennej pra 
cy przy budowie Rzeczypospolitej. — 
/.egjoniśei muszą świecić społeczeń­
stwu przykładem zwartości i dyscy­
pliny. Muszą torować drogę ludziom 
uczciwym do pracy w państwie. Każ­
dy człowiek — przepojony chęcią szia 
chętnej pracy dla kraju — powitany 
będzie, z radością. Wkońcu swego prze 
mówienia p. wojewoda podkreślił śwte 
tne wyniki pracy społecznej w Zagłę­
biu, podjętej przez obóz ideologji Mar 
szalka Piłsudskiego.

Następnie rozpoczęły się przemó­
wienia gości: W imieniu dowódcy 7 
dywizji piechoty z Częstochowy — 
gen. Stachiewicza — życzył zjazdowi 
owocnych obrad płk. Krajewski. —  
Imieniem BBWR. z Olkusza przema­
wiał prezes dr. Łapiński, w imieniu 
BBWR, w pow. będzińskim powitał 
•jfizd w pięknie skonstruowaćem prze 

mówieniu prez. Kaczkowski. W imie­
niu szkolnictwa mówił insp. Lucho- 
wicc imieniem związku rezerwistów  
witał zjazd w ices taros ta Izydomzvk 
w imieniu związku strzeleckiego 'no 
żołniersku pyzemówj komendant N o­
r/ara; dyr. Ziębą witał zjazd

niu P. O. W., burmistrz Majewski — 
w imieniu m. Olkusza, pot; en Koniecz­
ko — w imieniu rady Z. Z. Z., dyr. 
Przedpełski — jako gospodarz — po­
witał uczestników zjazdu w imieniu 
towarzystwa „Saturn” i bum istrz  
Dorobezyński — w imieniu m. Cze­
ladzi.

Po przemówieniach odczytane zo­
stały listy i depesze nadesłane z ży­
czeniami owocnych obrad, m. in. cd 
zarządu głównego związku legjont- 
stów.

Po przerwie — rozpoczęły się ob­
rady delegatów okręgu związku legjo­
nistów. Zjazd powziął szereg rezolu- 
eyj, któro poniżej przytaczamy:

REZO LU C JE ZJAZDOW E.
1) Z w iązek legionistów  w ita z r a ­

dością uchwalenie konsty tucji, k tó ra  
daje gw arancję ładu w państw ie, wzro> 
8.u jego potęgi, harm onijnego współ, 
działania w pracy nad rozwojem p ań . 
sfcwa w szystkeh  czynników. s iłr-g o  
i trw ałego rządu oraz podporządko 
wania interesów osobistych i g rupo­
wych interesom  pans wa. Związek le ­
gjonistów  zrea!iz-\/a t cel — „Dobro 
państw a — najwyższsm prawem".

2) Rogjonićci uw ażają, iż wszelkie 
przerosty i dysproporcje m uszą być 
dostosowano do możności gospodar­
czej, a  potrzeby społeczeństwa winny 
być zaspakajane w m iaro posiadanych 
środków przy śaisłom zehowaniu ko. 
lojnońci cc’ów z uw agi na ich ważność 
d la  pańs wa.

81 S y tuac ja  społeczeństwa dzięki 
krzyzysowi jest ciężka i trudna. N asfa 
wionie aktyw ne do w yjścia z kryzy­
su w kutnera i silam i. k':órc to hasto 
rzucił rząd społeczeństwu, musi być 
wykonane na innej drodze je s t niemo 

yskanie w łaściwej pozycji.wo

wśród państw  E uropy, godnej naszego 
państwa,

4) Związek logjonistów  i każdy , lo- 
g jon ista  zosobna uw aża za swój obo­
wiązek takie wplywanio na społeczeń 
siwo, ażeby uznało ono zasadę walki 
z kryzysom  w łasnem i siłam i naw et 
przy najw iększych ofiarach  — za obo­
wiązującą.; -

5) Legjoniści widzą w program ie 
podniesienie poziomu życia gospodar. 
czego na wsi — nieodzowny czynnik 
rozwoju gospodarczego i dlatego w ita 
ją  z radością-ośw iadczenie rządu, syin 
bolizujące się hasłem  — „Frontem  do 
wsi££.

61 Związek legjonistów  w yraża po- 
podziękowanie zarządowi głównem u 
za uporządkow anie adm inistracyjno 
organizacji związku legjonistów .

7) Związek Iegjonis‘ów w yraża po­
dziękowanie p. wojewodzie Dziadoszo­
wi z-a życzliwo ustosunkow anie się do 
potrzeb bezrobotnych kolegów i u- 
dzieloną pomoc.

W ysłane zostały depesze hołdował 
eze do Prezydenta Rzeczypospolitej. 
M.aąszalka Piłsudskiego i premjera 
Sławka.

Zjazd wyraził uznanie i słowa otu­
chy polakom w Czechosłowacji i w 
Gdańsku, stojącym obecnie w obliczu 
poważnych wydarzeń.

Po wysłuchaniu sprawozdań i w y­
czerpującej dyskusji przystąpiono do 
wyboru władz okręgu związku legio­
nistów Zagłębia Dąbrowskiego.

Prezesem został ponownie wybra­
ny posd  dr. Gosiewski, oraz & człon­
ków zarządu: wiceprezydent Almstu- 
edt, dyr. Caolewicki. wiceprezes To­
bą* P* Faboztyn, p. Szwaja, p. Janic­
ki, n. Chraterigczewicz,kpŁ Styka i 
f i . Kantor - Mirski.

Rewolucja mleczna
Oczywiście w Szwalcarii

W  jednem z miast kraju, który ezarza stanęli jego klienci w liczbie 
się szczyci najiepszem na świecie ,300.. Policja, która stała po stronie 
mlekiem, w Szwajcarji wybuchła na związku, postanowiła inaczej sprawę 
tle mleka groźna .,vewoIucja“. załatwić: poprostu mleka nie^wpusz-

l e  renem jej było, poprą wda, tylko czano do miasta, rekwirując je już'na 
jedno i to niewielkie miasteczko Zug, dworcu. Zdawało się, że w ten śponób 
ale zawsze awantura była groźna.

Zatarg spowodował dostawca m le­
ka, posiadający w tem mieście olbrzy­
mią ilość domów. Związek mleczarzy 
zażądał od niego zapisania się na 
członka związku. Ten odmówił, wów­
czas związek zabronił mu dostarczać 
m lek a  w tem mieście. Ponieważ jed­
n a k  mleko owego dostawcy było Zna­
komite i tanie, więc - po stronie mle-

sprawa owego dostawcy jest przegra­
na. Tymczasem, nie! 'Klienci uparli 
się, by brać mleko tylko od niego. 
Dostawca urządził sobie kiosk z mle­
kiem w sąsiednim kantonie Baar, 
gdzie nie sięgała już władza miejsco­
wego zw’ązku, a klienci wystarali się 
o specjalny autobus, który rankiem 
im to mleko przywozi.

Z działalności 0. n» p. na terenie
w ofew -ództw a kielećk-ieoro

w lime-

Ożywiońą działalność na terenie woj. 
kieleckiego prowadzi organizacja młodzto 
ży pracującej zgrupow ana w 83 ogniskach 
i skupiająca w sobie blisko 101X10 m ło­
dzieży robotniczo _ rzemieślniczej obojga 
pici. O doniosłości -zadania i ogromie p ra ­
cy jak ą  prowadzi O. M. P. świadczy fałd, 
że w ośrodkach swych prowadzi on 19 
w arsztatów  pracy. 27 punktów  dożyw iania 
w Idóryoh w roku ubiegłym  dożywiano 
2MI) młod-deży i udzielono pomocy muter  
jalnc.i 2.782 osobom. 5 am bulatoriów  le­
karskich, 12 b‘n r pośrednictw a pracy, k tó ­
re- w r. uh skierow ały do obojów pracy 
1.830 n.sób, 10 kursów  d ’a analfabetów . 2 
porednto psvchotecbniczne, 34 bibliotek, 
83 toatrów  amato-uVieb. cały  szereg kó! 
gan>ni'szta1ccniowych itp.

W kró‘ce inspek to rat wojewódzki O. M. 
P.. na którego czele- stoi p. J a n  Lengas, 
O iy^^Irnin w PTIr.Voeh 1A-fl„;nwv obóz iii 
s tru lrio ^k i dto m-m-town i W> w i kierów - 
n’1rów ognHc O. M. P.. k tó ry  ob»,jmio ca. 
łokszłałt zagadnień organizacyjnych, ide­

ologicznych, wychow ania obywatelskiego, 
ku ltu ra lno  _ społecznych, gospodarczych 
itp. Pozatom kurs uzupełniony będzie 
wychowaniem  fizycznem zapraw ą sporto 
wą, kursam i ŁO PP. i PCK,

W  obecnej chw ili na całym  terenie woi. 
kieleckiego pow stają  kola p rzy jació ł O. 
M. P.

Niezależnie- od obozów pracy  inspekto­
ra t wojewódzki O. M. P . przystępuje  w 
swych ośrodkach do uruchom ienia wiek- 
szych w arsztatów  pracy , IPóre dadzą przy  
gotowanie fachowe młodzieży i zapew nią 
je j możliwą egzystencją. W arsz ta ty  U, 
m ają  powstać w Zawierciu, Kielcach. So­
snowcu. Radom iu. Częstochowie i Olkuszu.

„Najlepioj ukry jesz swe pieniądze 
w KO M U N A LN EJ K A SIE  OSZ­
CZĘDNOŚCI w Zawierciu, k 'ó re j 
obowiązkiem służbowym je s t prze­
strzeganie tajem nicy  wkładów".

komedz.

I
wieeień

">z'ś Tecduy, Hu-jua 
Jutro: Fra a eiszka a Paulo 
Ws h ói słońca: 5.06 
Zaekśd słońca' 6.1&

K ATOW ICE.
Poniedziałek, 1 kw ie.nia.

6.30. T ransm isja  z W arszawy. 7.45. P ro  
gram  na  dz. bież. 7.50. W skazówki p ra* . 
tjczno . 8.06. T ransm isja  z W arszawy. 11.57 
T ransm isja  z W arszawy i K rakow a Ji-.eć 
T ransm isja  z. Poznania, 13.80. Chór państ. 
sam. w Nowej W si. K.tóJ g iy ty . _ . /  
ty  gramofonowe, 1 fi.tó. G itary  hawajskie-.

■ 17.0JP'ri,ari8nMsja-ze JLwowa. 17.15. Łicjer- 
wa. 13.00. T ransm isja  z W arszawy. i&Jt, 
Dziecko wsi śląskiej. 13.45. P ły ty . 19.07. 
P rog ram  na dz. nast. 1915. Pod urokiem 
śląskich kominów. 19.25. Lokalne wiadom, 
sp o r .. 19.81. T ransm isja  z W arszawy. 22.00 
K oncert reklam ow y. 22.15. T ransm isja  z 
W arszaw y.

W A RSZAW A .
W torek, 2 kw ietnia.

6.80 K iedy ranne w stają  zorzo. 6.86 G ’m 
nastyka, 6.50 P ły ty . 7.15 Dziennik porań 
ny. 7.45 P ro g ram  na dzień bieżący. 7.5-1 
W skazówki praktyczno 8.0J A uuycja d .a  
szkół 11.57 Sygnał czasu. 12.-0,) H ejnał z 
K rakow a. 12.68 Wiadomośo. ino eorologi- 
czne. 12.05 K oncert z W ilna. 12.50 C hw ilka 
dla kobie . 112.55 Dziennik południowy. 
13.00 P iy ty . 13.50 W iadomości o eksporcie 
polokim. 15.45. K oncert -orkies- ry  P. R. 
16.80. L isty  od dzieci. 18.45. T ransm  aja z 
Poznania. 17.00, Skrzynka PKO. 1715 ł'o 
samo, a jednak  co innego. 17.30. Recital 
skrzypcow y miodoe. lau reatk i konk. im. 
H . W ieniawskiego. 17.50. Nowe placówki 
pracy. 18 00 P ieśn i ludowe. 18.45. P ły  y. 
19.67. P ro g ram  na dz. nast 10.15. W iado­
mo.-ci sportow e lok. 19.30. W iadom. sport, 
ogólnopolskie. 1985. R ecital ze Lwcf.va. 
IS 50. E elje on aktualny . 20.03. M uzyka lek 
ka. 21.00. 5-ty koncert historyczny m, z. 
polskiej z K rakow a. 22 00. K oncert ork. 
P  R. 2280. B iuro s i Kijów rozm aw ia ze 
słuchaczam i, 28-00. W iadomości m eteor.

Prima A p r i l i s
Od niepam iętnych czasów rozpowszech­

n ił się w E uropie zwyczaj, że w dniu l  
kw ietnia każdego roku iudz;e uw ażają za 
swój obowiązek p rzynajm niej jednego ze 
swych bliźnich „w ystrychnąć na durika“.

To zwodzenie ludzi na  „P rim a A pri­
lis" przeniosło się z czasom i do p r a  y, 
k tó ra  również poczuwa sie do obowiązł u 
rok rocznie nabrać czytelnika, nie prze­
puszczającego wiadomości przez f iltr  k ry . 
tycyzm u — na jak iś  kaw ał. Pierw szy ta­
ki żarł spotykam y w pawnem piśmie au- 
gielskiom dn ia  1 kw ietnia 1711 roku. — 
Pism o to ogłosiło następu jącą  niepraw ­
dziwą wiadomość: „Dziś w nocy wskutek 
trzęsien ia  ziemi zapadł się do połowy pa­
łac  księcia B uckingham . Czy nie chc*e o 
pójść óbejrzeó?‘£ P arad n e  były też daw ­
niej niekóre ż a rty  „kw ietniow e^ w pra_ 
sie polskiej.

Od kilku la t u sta lił sic w Europie zwy 
czaj, iż na 1 kw io.nia p rasa  codzienna, 
jak  rów n eż tygodniki ilustrow ano wy- a 
ją  num er specjalny, w którym  wszyatk;o 
łub ty lko niektóre wiadomości i a rty k u ły  
są  w zabaw ny sposób zmyślone lub spa- 
radjow ane Tik, że wkorieu zdezorientow a­
n y  czytelnik nie wic, co je s t praw dą, a 
co kłam stw em . Na „udowodnienie^ tych 
zm yślonych wiadomości podaje sic liczno 
a fantastyczne zdjęcia fotomontażowe.

W ynaleziony już przed w ojną fotom on 
taż dopiero w tej dziedzinie Znalazł pol­
ne dowcipu zastosowanie. fbT ika fotom-m 
tażu, doprowadzona zwłaszcza w osta t, 
nich łatach prcźaz k inem atografię  do nie- 
zw ykłych rezultatów  — polega, ja k  w ia­
domo, na tom, że przez wycię ie z jedn- j 
fo tografji pewnej części i naklejenie jej 
na inną fo tografię, a  następnie sfq tog ra . 
fowanie togo m ontażu, wywołuje s 'ę  ko . 
miezno - złud zen io. jakoby rzr-cz ta k a  w 
rzeczywistości na 4wiecie istn ia ła .

Zwyczaj ten jednak osiągnął już swój 
p u n k t kulm inacyjny, O ile. daw nioj m ini 
on przesadne rozm iary, o ty le dz;s ia j nie 
możemy żalić się już na przesado, p r/o . 
ciwnie naw ot stw ierdzić mężna, że zwy­
czaj ton zan ika coraz wieeoj, n ic ty ’ka nr, 
łam ach prasy, a le  i w  życiu pryw at nom
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Z ZagfąM?
T E A  T It M I E J S K I  

w S O S N O W C U .
Dziś, w teatrze m iejskim  w Sosnowcu 

w ystąp i po raz  osta tn i znakom ita ar.yst-- 
ka żydowska w otoczeniu swego zespołu 

'w  fak.©montażu Jerzego Tępy pt. „B ren ­
ie  in Doktor", B ilety  w cenie od zl. 0.50 do 
1.50, wcześniej nabyw ać można w cuk ier, 
a i |,Palerm o“  ul. ii-go m aja.

Dziś, d n ia  1 kw ietn ia br, o godz. 8-ej 
wiccz. te a tr  m iejski z Sosnowca g ra  w 
W ojkowicach Kom ornych w sa li „S traż­
nicy1: kom edję muzyczną w 3 aktach pt. 
„Jim  i JiH*‘,

T R U P  N A  T O R Z E  K O L E JO W Y M  
P O D  W S I Ą  R O G O Ź N IK I W  OM , 

B O B R O W N IK I.

Pod wsią Rogoźniki w gminie Bo­
browniki wydarzył się tragiczny wy­
padek przejechania przez^kolejkę, na­
leżącą do towarzystwa „Saturn*!.

Torem kolejki powraca! około gp- 
dżiny 2i!-ej do domu 46-!etni robotnik 
Antoni Zięba, zamieszkały w Dobie
szowicach. .

Robotnik, będąc w stanie podchmie­
lonym nie słyszał zbliżającego się po­
ciągu, który wpadł na nieszczęśliwe­
go masakrując go straszliwie.

Zięba poniósł śmierć na miejscu,

ROBOTNICY STOLARSCY W SOSNO W 
CU NADAL S T R A JK U JĄ ,

W czoraj odbyło się w Sosnowcu zgro­
m adzenie stra jk u jący ch  robotnikćrw sto 
larskicb., na którem  postanowiono s tra jk  
nadal kontynuow ać.

— W m iejskim  ośrodku zdrowia 2 opie­
ki społecznej w Sosnowcu przy ul. Tea- 

i tra ln e j nr. 4 odbędą się następujące po 
■ g a d an k i: D nia 7 kw ietn ia  o godz. l l .e j  
d r. med. Antoni Nasiłowski wygłosi pogd 
dankę „Zapobieganie chorobom w p ierw ­
szych dniach życia".

D nia 14 kw ietnia o godz. 11-ej dr. mod.
A. B ilik  wygłosi pogadankę pt. „H andel 
a rty k u łam i spożywczemi, a  k ryzys“ ,

— K u rs  d la  gospodyń w iejskich w Su 
loszowej. Odbył się w Sułoszowcj dwu­
dniowy kurs d la członkiń kół gospodya 
w iejskich z Sułoszowej i okolicy.

N a zakończeniu kursu  by! obecny sta- 
, ro s 'a  Gliszczyński, k tóry  w ygłosił refe- 
’ ra t o znaczeniu kobiety w życiu dem ókra. 
tyeznom.

 Choroby zakaźne w Sosn®wcu. W ub.
tygodniu zanotowano w Sosnowcu nastę­
pujące w ypadki zachorowań i zgonów-: 
płonica — 1, błonica 8. cd ra  2, róża 2, 
krztusiec 6, zakażenie połogowe 1, zgon 1, 
gruźlica 2, zgony 2. jag lica  1.

  W rocznicę śm ierci Adam a S kw ar.
czydskiego w S°snoweu. Dziś o godz. i ( 
odbędzie się w auli naństwowego g im na­
zjum  żeńskiego im. E . P la te r  w Sosnow­
cu uroczyska odoraw a zespołów „S traży 
p,^«dniej{< ku  czci śp. Adam a Skwarozya- 
ekiego.

W snom niente o w ielkim , cichym bo­
jowniku o nlono.-UrgSość i potęgę m oear. 
atwową Polski wygłosi prezydent J . Kaez 
kowski,

— Przed świętem 3 m aja w Olkuszu. 
W dniu 4 kw ietn ia w sali rady  pow iato­
wej w O lkuszu odbędzie się o godz. 7-ej 
wim-z. organizacyjne posiedzenie kom ite­
tu. w spraw ie obchodu św ięta 8 m aja ,

— Kradzieże w Zagłębiu. Nieznani zło 
^zieje skradli ze sklepu G itli Zajgband 

’ (Sosnowiec, ul. M odrzejewska) czekoladę,
w artości około 40 zł.

O negdaj ze sklepu ga 'an tory jjicgo  D a­
w ida G itlora (Będzin, ul. M ałachowskie, 
go), skradziono różną bydiztp; skarp e tk i i 
gw erty, łącznej w artości około 2.5D0 zł.

S w ęd zen ie  c ia ła oraz w szelk iego  
rod?a;u w yrzuty skórne u suw amm

z  koguzKlem
jest to id ea ln y  n ieszk o d liw y  ko­
sm etyk, usuw a-ący  w ady naskór­
ka tak u dorosłych, iak i u dzieci 
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POR t
I W Y C H O W A N I E  F I Z Y C Z N E

j i i p

Spotkania piłkarskie w Zagłębiu
  . . ■ « -j- v k 1 -i.- . i\ 4 r. „ i, n I-

UN J A  -  ZA G ŁĘBIA Ń K A  fl:l (3:0).

W czoraj na  boisku wiasnem sosnowiec 
ka U nja  rozegrała  mocz o m istrzostwo A 
ki. z Zagłębiauką z Będzina.

Mocz wzbudził znaczne zainteresow a­
nie i na stad jon ie  zebrało się zgórą 1809 
widzów.

Zagłęb iańka w ystąp iła  bez swych uaj 
lepszych graczy, którzy  odbyw ają służbę 
wojskową. Mimo to drużyna będzińska 
była w yrów nana i tylko dzięki pechowi 
poniosła wysoką porażkę.

Mocz zakończył s ię  zwycięstwem F u j i  
w' stosunku 6:1 (3:0).

Ju ż  w pierwszych m inutach g ry  U nja 
zdobyła prowadzenie ze strza łu  Nowaka, 
k tó ry  s ’rzelil goala z podania W iśniew, 
skiogo. N astępnie w ynik podwyższył D u­
dek. Pod koniec pierwszej połowy trzecie­
go goala dla gospodarzy uzyskał Słota.

Po przerw ie m iejscam i widoczną prze 
wagę m iału Zagłębiańka. A tak gości m i­
mo celowych podań zaprzepaścił k ilka  do- 
godnych sy tuaey j podbramkowych. Rów. 
nież kilka groźnych strzaów  obronił przy 
tom nie bram karz gospodarzy Suwała.

W  k ilka m inut po przerwie jedynego 
goaia dla Zagłębianki w zam ieszaniu pod 
bramkowem uzyska! Sobieraj. Już  jednak 
w następnej m inucie w ynik d la  Unji pod 
wyższy! Gwoźdź. Poczem dwa następne 
punk ty  dla gospodarzy uzyska! Nowak.

W  drużynie gospodarzy słabo g ra ł W i­
śniewski, k tó ry  zastąpi! ,,Witka*,. U  Biec 
nackiego znać znaczną poprawę.

Ż Zagłębianki wyróżnili się  K aroh, 
Kwapisz i nowopozyskany Szczepanik, r e ­
em igran t z F ranc ji.

Sędziował p. Moszkowiez.
Pnzedmecz rezerw ld) d la  U nji.

KRYNICA -  STRZELEC (Siem ianow i­
ce) 5:9,

Czeladzka „B rynioa" rozegrała kole­
żeński mocz ze Strzelcem  z Siemianowic, 
w ygryw ając w stosunku 5:0,

B ram ki strzelili: .,bklo‘' — 2, Lasak 
1, Kopeó — 2, Sędziował p. P iechowski.

NALEŻY ZW IĘKSZYĆ OKUPY 
OLIM PIJCZYKÓW .

Rezerwa „Bryiucy" odniosła zwycię­
stwo w stosunku 12:0!
ZA G ŁĘB IE  -  W ARTA (Zawiercie) 6:2 

(1:1).
Rewanżowy mecz powyższych zespo­

łów w Dąbrowie zakouezyi się niespouz-e 
wanie wysokieem zwycięstwem Zagłębia 
w stosunku 6:2. Do przerw y g ra  była wy 
rów nana, obie drużyny  gra ły  anemiczn e, 
zwłaszcza pod bram ką. W  tej fazie zawo- 
dów pad ły  b ram ki ze strzałów  Bogdanó- 
wa i Sobieharda I.

Po przerwie gospodarze przejęli in ic ja  
tywę i w krótkich odstępach uzyokują dał 
sze zwycięskie bram ki przez Pękalsk ie­
go 4 i B anasika 1. D rugi punk t d la  W arty  
zdobył Sobiehard.

Na w yróżnienie zasługu ją : Sobiehard

I  i bram karz z W arty  oraz Mazur, Pęka! 
ski, B anasik  % Zagłębia.

Sędziowali pp. C abaj i Grabowski (od 
przerwy).

PŁOM IEŃ -  K. S. PONIA TO W SK I 
(Szopienice) 4:4.

W Milowieach P łom ień rozegrał kolo. 
żeński mecz z K. S. Poniatow ski z Szopie 
nic, rem isując w stosunku 4:4.

Sędziował p. FiszeL 
« * •*•

W skutek złych warunków terenowych 
odwołano zostały mecze: Strzelec — Siup 
na w Niwce C K S -S a tu rn  w W ojkow icaca 
Kom ornych, H akoah —• V ie to rja  w Bę- 
dz'nie, Solvay — Strzelec (Przełajka) w 
Grodźeu.

Dziesięć lat istnienia
związku rokstsiczydi stowarzysza# sportawydi w P s t e

Zarząd polskiego zw, lekkoatletyczne­
go rozpatryw ał spraw ę przygotow ań 
przedo 'im pijsioh i dyskutow ał m. in. nad 
osta tn im  projektem  polskiego kom itetu 
olim pijskiego co do drużyn o’im pijskich 
Zarząd PZLA. wyszedł z założenia, że w 
danej eh w 'li nie je s t możliwem spraw ie 
dliwe wyznaczenie przew idzianych przez 
kom itet olim pijski 14-tu zawodników do 
drużyny, tem bardziej, że niebawem  roz­
poczęty zostanie postanow iony już w ro 
ku ubiegłym  treningow y obóz przedolim
nijski d la  80—85 osób.
' Na obóz ten PZLA. zam ierza wyzna­
czyć zarów no zawodników, k órzy w io u 
ubiegłym  osiągnęli szczytowo rozulta y, 
jak  i zawodników młodych, co do k tórych 
istn ieje nudztoja, że po speoja’nym  tre ­
ningu  dojdą w roku bieżącym  do lep­
szych wyników'.

N a obozie zarezerwowano nadto toum  
m iejsc d la  zawodników niestowarzyszo- 
nyeh, którzy  w y ró żn ili's ię  w roku ubie­
głym  podczas zawodów „Szukajm y o 1111 
pijczyków". Z arząd  PZLA. uznawszy, ze 
w obecnej chwili rozporządza większą m  
14-to osobową grupą zawodników, z ino- 
rą  chciałby przeprowadzić zapraw ę p rz e d ­
olim pijską, zw raca się do komi e u  o i 
pijalnego z propozycją zw iększenia g ru ­
py o lim pijskiej a  zo swej s trony  ^decyd 
wał s ą  wstrzym ać z ogłoszeniem ścisłego 
sk ładu  d rużyny  olim pijskiej, . tak  po 
względem personalnym , ja k  i ilościowy 
do poowy lipca roku bież.

Obóz męski odbędzie się w dniacm  
kw ietnia do 29 m aja, zaś obóz kobtocy 
16 czerwca do 12 Upes.

Związek robotniczych stowarzyszeń 
sperotw ych w Polsce obchodzi w roku 
bieżącym  jubileusz dziesięciolecia swego 
istnienia.

W chw ili stw orzenia ZESS. w pierw ­
szym roku (1925) było zrzeszonych 409 
członków — oboonie w roku  jubileuszo­
wymi (1935) jest zrzeszonych w ZRS8. 7 
okręgów, w (cm 599 klubów i 20 000 człon-
ków. .

Z. JR. S. S. z okazji dziesięcło leca
istn ien ia  związku- uświęci to święto 
wielkim jubileuszem . W  tym  celu orgaui 
żuje w dniach 29 i 30 czerwca br. w K a­
towicach wielki zlot ZRSS. w konkuren­
c ji m iędzynarodowej. N a zlot spodziewa­
ny je s t przyjazd 7090 sportowców, w tem 
6099 z Polski. Z okręgu warszawskiego, 
gdańsko - pomorskiego, łódzkiego, lwow­
skiego. krakow skiego, kieleckiego i ślą-

KU* U W ADZE GRACZY W ZAGŁĘBIU,
Zarząd polskiego związku p iłk i nożnej 

wydał ostatnio dla okręgowych -związków 
zarządzenie, w edług którego poi ca ząwia 
domie kluby, iż w ydziały g ier k arać  bę ią 
ostro wszelkie przejaw y brutalność na' bo 
sku, przyczem w m yśl uchw ały w ałićg o  
zgrom adzenia, gracze usunięci z boiska za 
czynne znieważenie lub um yślne uderze­
nie gracza , sęd*iego czy widza, zostają  
autom atycznie zawieszeni aż do czasu o , 
rzeezenia kary .

Poza tein zarząd PZPN . zakazuje stoso­
wanie najostrzejszych  k a r za  niesportow© 
zachowanie się zawodu ków i poleca ja k  
najsęybsze prowadzenie Aoehodaeń i na­
kładanie kar, zobowiązując jednocześnie 
okręgi do sk ładan ia  comiosiąe sprawoz­
dań, co do zarządzeń, wydanych w kierim  
ku n 'rzy m an ia  dyscypliny na boisku.

skiego.
Z zagranicznych zaprzyjaźnionych o r . 

ganisacyj przyjeżdża: 899 osób, w tom ro­
botnicy z Czechosłowacji (300 esób) i z 
Niemiec. Pozatem  go kśmi ZRSS będą W <j- 
gray, Czesi, Norwegowie i Belgowie.

P rogram  sportow y zlo u zapowiada się 
im ponująco, a  więc rozegrany zostanie 
w ielki tu rn ie j p iłkarski, zawody lekkoatl* 
tyczne, g ier sportowych, gim nastyka ora* 
kolarskie wyścigi szosowe. Największą 
a trak c ją  zlotu w Katowicach będzie nrę . 
dzypaństw ow y mocz piłkarsk i reprezentt, 
oj i robotniczych W ęgry — Polska o m i 
strzostwo środkowej Europy.

Obscnie kom itet o rganizacyjny zbito \1 
K atow icach, na czele którego stanął d n  
Je rzy  Michałowicz pracuje m d  tem. abf 
•zlot był prawdziwem odzwiercmd’cnicil 
po ęgi sportu  robotniczego w Polsco.

W W arszawie L eg ja  pokonała W isłę 
4:0 (3:0).

W  K rakow ie Pogoń (Lwów) zrcmir.o- 
wała z G arbarn ią  1:1 (U®)-

G PU H A R  EUROPY W HOKEJU. 
LONDYN, 31. 3. W  finałowym  meczu 

o pu h ar E uropy  w hokeju na lodzie roz­
gryw any od kilku miesięcy zdobyła osta­
tecznie angielska drużyna S troathan  po 
wyniku remisowym w Rochmond H ausk
2:2.

PARYŻ — W IEDEŃ 2:1
W P ary żu  reprezentacja p iłkarska Wio 

dnia poniosła porażkę w spotkaniu z re­
prezentacją P ary ża  w stosunku 1:2.

T U R N IE J PING - PONGÓWY W P IA ­
SKACH.

W czoraj odbył się w P iaskach  tu rn  ed 
p ing - pongowy, do którego stanęło 
drużyn z Zagłębia i Śląska. ( ,

M istrzostwo i puhar przechodni zdoby 
la d rużyna K.S.M. (P lask '), w icem istrzo­
stwo K. S. Solvay (Grodziec). ,

W grze pojedynczej m istrzostwo dobyt 
D ronia (K.S.M.), wicemistrzostwo Nawro
tek  (K.S.M.).

W grze podwójnej zwyciężyła p a ra
D ronia  — N aw ro'ek.

M ECZE TOW ARZYSKIE,.
Śląsk (Świętoehłowlco) — Preuąąen 

H indonburg 5:1 (2:1). R eprezentacja ro­
botnicza W arszaw y — r« P « “ ' 
botnicza Gdańslca 1:4 (1:2), .
18:9, C racovia -  Pogoń (Katowice) 1.1.

l i g a  n a  s t a r c i ew dniu  wczorajszym odbyły się pierw  
Aze dwa spotkania ligowe, a mianowicie:

8C 8«© n5B sa
ISSSSSSSfiSiJiJ

X M FL nie zezwala na s ta r t  Petkiew i
caa » Nurm icgo. M iędzynarodowa tedera
c ja  lckkoatl. zaw iadom iła PZLA, ®  
możo zgodzie się na zezwolenie PZLA. 
nu urządzenie awodów z udziałem P e k m  
w cza i N urm icgo nawet w charak tor . 
propagandow ym , gdyż przepisy m y  
narodowe wyraźnie zabran iają  zwmzkmn 
am atorskim  urządzania podobnych

prez-
X Przed najw iększą eonsacją aUbio - 

sIłc P rzy g o to w a n ia  do meczu w ‘° i" 
sk ego m iędzy u n iw ersytetom : C am brid­
ge, i Oxford weszły w otsatcczną fazę. 
s ta tn io  obydwie osady przejeeha y pełną 
trasę przyczem Cam bridge uzyskał cza., 
19:63, a O xford 19:32. Rekord tra sy  zos ał. 
jak  wiadomo, ustanow iony w wyścigu 
zeszłorocznym i wynosi 18:08.

Zaznaczyć należy, iż C am bridge by 
dopingowany praez szereg ósemek kele- 
gjalnych, podczas gdy Oxford zjezdzał 
(trasę w towarzystw.© motorówki.



X Z arządy sekeji kolarskiej „U nji" w 
«8osnowen zawiadam ia członków, że w 
paglcbodząęą środę o godz. 18 w lokalu na 
Btadjpiiie o d b ęd W ’się walne' zebranej se 
keji kolarskiej. ;

X Przygotow ania do motocyklowego 
biegu „Szlakiem K adrówki". „Motocyklu 
wy bieg szlakiem kadrówki w br. zostanie 
znacznie urozm aicony i bodzie składał sic, 
z trzech części: 1)00 kim. zjazd do Kielc, 
właściwy bieg' Szlakiem Kadrówki K iel­
ce — Kraków,, trzeci etap Kraków — Za­
kopane Morskie Oko, Im preza ta, po­
łączoną z, próbami, im strzelnicy i w te re ­
nie- (rysowanie mapy), wymagać będzie 
nietylko . doskonałego opanowania maszy 
ny, ale i. um iejętności celnego strzelania 
i dobrego szkicowania.
*Brc*sgnsfc SEES3SK7Z22S

ELEKTROWNIA OKRĘOOWA 
w Zagłębiu . Pą&rowskiem

Spółka  Ąkcyjna

i K M « s  r a

p o d a je  do w iadom ości -.Swy.cb O dbiorców , żę 
na  o k res  św iąteczny zostały  obniżone ceny 
ap ara tó w  rad jow yeh

i
N adeszły  , już.- now e . ty p y  rad io o d b io rn ik ó w  
SU PERIO R  - ELEfCTRIT; (trójka trzyobw odow a) 
LUX O R  T E L E FU N K EN  ( „ dw uobw odow a)

Aparaty te są' demenstrówarkę w .naszym sklepie przy 
ulicy Dęblińskiej 1 w Sosnowcu

M a „Szwajcarskie G om k ie
f /w k s & lln  Zioła" (z /marką Eo_ 
III 'Sfirslpwll ju t) s ą  stosowane orzy 

chorobach żołądka, ki- 
szek, obstrukcji i ka. 
nneni żółciowych.

„suw ag/carskie U orskie Zioła" 
są naturalnym  łagodnym  środ­
kiem przy czy szczającym, u łatw ia­
jącym Junhcje organów traw ienia 
i działającym  nrzceiwko otyłości.

„Dzień Matki“
Dorocznym zwyczajem odbędzie się w 

ostatn ią niedzielę m aja, tj. dnia 28.5 ob- 
«hód „Dnia M atki", organizowany przez 
kola młodzieży polskiego czerwonego 
krzyża.

K om isja główna kół młodzieży PCK. 
wydala już okólnik do wszystkich komi- 
eyj ©kręgowych w sprawcie zorganizowa­
nia „Dnia Matki'< na terenie całej Polski. 
„Dzień" poświęcony będzie zadokumento­
waniu uczuć młodzieży dla m atek i w yra 
żeniu Im miłości i przywiązania. Poszczę 
gólne kola młodzieży czerwonego krzyża 
zorganizują pogadanki, obchody, akedern 
je itp., na, których m atki otrzym ają od. 
d ried  upom inki i kwiaty.

Komisje okręgowe kół młodzieży PCK. 
nawiązać m ają kontak t z ku ra to riam i o- 
kręgów szkolnych celem uzyskania ich po 
uareia dla te j akcji.

Kltto Teatr

EDEN

GW IAZDA GW IAZD!
Je d n a  jedyna i niezastąpiona! ....

K obieta z ognia zrodzona GRETA GARBO w w spaniałym  egzo­
tycznym  film ie, k tó ry  s ta ł się je j najw iększym  tryum fem  p. t.

Malowana zasłona
Obok G rety: H erbert M areehalł, George B rent.

Reż. Ryszard Boleslawski.

K IN O

Początek seansu o godz. lS-ej.

O D  D Z I Ś  początek seansów, od godz. 6-ej wieczorem.
Szczytowe arcydzieło produkcji wiedeńsk iej oprom ienione piękną 

m elodyjną muzyką FRA N C ISZK A  SCHUBERTA p. t.

NIEDOKOŃCZONA SYMFONJA
Film , o k tórym  z zachwytem  mówi cały  św iat.

W  rolach głównych: M ARTA EG G EB TH  -  urocza i nieodłączna 
p a rtn e rk a  J a n a  K iepury . H A N S JA R A Ł  w roli Fv. Schuberta. 
NADPROGRAM : Tygodnik P aram onn tn  i dodatek kolorowy.

j p p r

KINO

W KRÓTCE: „FiastjttitaY

W/Ah OSTATNI DZIEŃ !
Potężny d ram at z czasów rew olucji w Rosji

Prowokator Azef
W rolach głównych: b o h a te rk i. „M askarady" OLGA CZECHOWA 

i H ILD A  v. STOLZ.
•Film, osnuty na He a n t , ntyeznych przjżyć największego prow o­

katora  świata.
Początek o godz. 6-ej

W krótce: „BA L W SOVOYU«.

Mm
KRWAWA  

i  A F J A
I
£

M
Starszy sekretarz poselstwa rosyj­

skiego był człowiekiem około lat pięć­
dziesięciu, wysoki, zgrabny, typ praw 
dziwy rosyjskiego pana. Długie pra­
wie siwe faworyty otaczały czerwp-

— Każ zdjąć kajdany hrabiemu 
Smoiłowi.

— Życzenie pańskie będzie zaraz 
spełnione — odpowiedział sędzia, śled 
czy i na znak jego natychmiast zbliżył. * •> •>, .— * ” 77 j jo g o  u u iy  en m n is i ZDUZy

cą twarz jego, noszącą na sobie cechę się jeden z otaczających podsądnycł 
ezlachetnei dumv. lurlzkośpi i - » ‘ i*.

u tj ■> ( , ——V WVi
ezłaehetnej dumy, ludzkości i amh. 
cji. W pętlicy surduta czerwieniała 
sprzączka ze wstążeczkami wszyst­
kich znaczniejszych państw eiumpej 
łfkieb.

Skłoniwszy się sędziemu śledczemu 
przyjacielsko podał rękę hrabiemu 
Smoiłowi, a ujrzawszy Izy w jego o- 
czach, wyrzekł:

Nie trwóż się miłe dziecko moje,
nieporozumienie, którego stałaś s i ę o -

mrą, niedługo się wyjaśni.
- Książę — zapytał Paweł de Gi- 

Pa,n zapewne odwiedził tego 
m odego człowieka w czasie jego are-

Tak, panie i przedewszv^ttimv, v ~~ N{VPf*°d pozwólcie pano\ 
?o prosił o wyświadczenie mi Powód, dlaczegobędę go prosił o wyświadczenie 

pewnej łaski.
Jestem cały na nsłngi pańskie. 

Wydawca Helena Monsiorskffl.'

żołnierzy i zdjął kajdany z hrabiego.
—  Według pańskiego rozkazu a- 

resztowany został hrabia Jon Smoi- 
łow, syn mojego najlepszego przyja­
ciela — zaczął książę Puszkin, zwra­
cając się do sędziego: ś led czeg o .__
Nie wiem, o co go obwiniają, ale prze­
jechałem dla oznajmienia panu, że rę­
czę za niego, jak za siebie i proszę o 
uwolnienie go za poręczeniem,

— I ja Łączę moją prośbę z prośbą, 
księcia — dorzucił Guy. d'Arfeilles.

Paweł de Gibray zachmurzył się; 
na twarzy jego malowało się móeńb po 
mieszanie. Prośba tvoh panów w trud 
nem stawiała go położeniu.

Najprzód pozwólcie panowie, a-

ziomek został obwiniony 
d ział.

wasz
odpowie- 

Chciej nam wvświadczvd te ła-

S kę . . . . .
— Hrabia Jan Smoiłowi został ob­

winiony o podwójne zabójstwo?
— O podwójne zabójstwo? — je­

dnocześnie zawołali.
— Badanie świadków nie pozwała, 

mieć najmniejszej wątpliwości.
— Pozory bywają czasami mylne, 

pan sam wiesz o tern — wyrzekł se- 
< kretarz, poselstwa, ■ zauważywszy u- 
śmiech lakoniczny na ustach hrabie­
go Jana. — Jestem  przekonany, że 
hrabia Smoiłow przez pomyłkę został 
aresztowany.

— Ja  to samo mówiłem panu sę­
dziemu śledczemu — rzekł hrabia,

— Mogłeś pan dowieść swej nie­
winności, lecz sam tego nie chciało? 
— dorzucił Paweł de Gibray.

— Pozwól, że się zapytam, jakie 
w tym razie było zapytanie pana — 
zapytał książę Puszkin. — Postara  
łem się wpłynąć na mego młodego 
przyjaciela, aby spełnił, czego żądasz.

Paweł de Gibray w krótkich sło­
wach opowiedział księciu, co w i,'uło­
mem jest naszym czytelnikom.

— Czy to być może? —- zawołał se­
kretarz. — Pan obwiniasz hrabiego 
Smoiło\vą o dwa zabójstwa?

Ę- Obwiniam nie ja, ale fakta. W i­
na jego niemal zupełna. Nie chce w y­
znać. dla jakich powodów wchodził do 
grobowca Kura wiewów.

— Ja kto, nie wyznał panu powodu?
— Nie — uchylił się zupełnie od 

tego.
Ależ to nierozsadek z jego stro­

pmy CIEttPęNIACH iUCOfjO;
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OGŁOSZENIE
Syndyk tymczasowy m asy u p a d ło ść , 

kopalni węgla kam iennego „Helena" w: 
Niwce. działając na zasadzie p o s ta n o w ią  
n ia  Sądu Okręgowego w Sosnowcu z A  
22. 111. 1935 r. rozpisuje nieograhL żony 
przetarg ' a a  dzierżaw ę kopalni „Helena-* 
z term inem  od 10. IY . 1885 r. do czasu1 pra^ 
womocnego rozstrzygnięcia w przedmio­
cie zatw ierdzenia układu.

Ogólne w arunki przetargu  są następu­
jące:

1) Dzierżawca winien przy zaw arcia 
umowy wpłacić na poczet tenu ty  dzier­
żawnej gotówką z l . .mci» oraz ty tu łem  ża 
pew nienia dotrzym ania wszelkich w arun­
ków umowy w inien dać gw arancje poważ 
nego banku na  sum ą zł. 50.000.

2) Po wydzierżaw ieniu kopalnia nie 
może być unieruchom iona a wszyscy oho 
cnie zatrudn ien i muszą być przejęci przez 
dzierżawcę. K opalnię tę  wydzierżawi a 
inw entarzem  będącym  w posiadaniu Syn­
dyka \y dniu  01. I I I  1034

3) Niezwłocznie po zaakceptow aniu o- 
fe rty  przez sędziego-kom isarza re flek tan i 
w płaca na  ręce Syndyka zl, 10.000 ty tu łem  
gw arancji zaw arcia ak tu  re jen talncgo  na 
umówionych w arunkek. Sum a t pi'zoeho- 
dzi na  rzoez M asy upadłości w razie n ifr 
dojśeia do sku tku  umowy rc jen ta tn e j.

4) O ferta  w inna zawierać, cenę ja k ą  rć- 
flek tan t proponujp płac-ić od każdej wydo 
by tej tony  oraz gw arantow ane m inim um  
wydobycia.

5) O ferty  należy składać do rąk  Syndyka; 
tymczasowego adw okata S tan isław a W o j' 
Ciechowskiego w jego k aneelarji p rzy  tu.' 
K ow alskiej Nr. 2 w godzinach ód 17—1$ 
do godz. 19 dnia  6 kw ietnia 1935 r.

<i) Syndyk tym czasowy m asy upadłości 
zastrzega solne praw o w yboru kandydU a. 
niezależnie od zaoferow anych warunków.,

W szelkich in fó rm aey j o szczegółowych’ 
w arunkach dzierżaw y zasięgać m ożna 
u  sekre tarza  Syndyka tym czasowego w 
biurze kopaln i „H elena" przy ul. Wępól-i 
nej N r. 16 w Sosnowcu codziennie od go, 
dżiny 10 — 13.

Syndyk tym czasowy 
M asy upadłości 

AHw. STAN. W O .iriE C H O W S E L

BLU SZTA JN  B ASIA zgubiła dowód oso­
bisty  w ydany przez m ag istra t m iasta  Bę­
dzina.
PO K Ó J umeblowany do wynajęcia. Ozy., 
sta  7 m. 10, TI piętro.

Druk „E spres Zagłębia1* Sosn/w icp, Teatralna 1. teł. 4-94.

ny... Ja  panu zaraz...
— Na Boga książę, błagam cię —• 

przerwał hrabia Jan — nie zapomi­
naj, że to tajemnica rodzinna.

— Przyjacielu mój, eo znaczy ia  
tajemnica w porównaniu z ciężkiem  
twem oskarżeniem? Winieneś pan por 
wiedzieć całą prawdę. Zew7nętrze twe 
podobieństwo 'do zbrodniarza, ktfórjH 
dopuścił się zabójstwa, mogło wpro­
wadzić w7 błąd świadków, na zezna­
niach których gruntuje się oskarże­
nie. Zniwecz pan odrazu wszystkie po 
dejrzenia. W yjaw pan prawdę. Jeżeli 
zaś pozwolisz mówić za siebie, to1 obja­
śnię powód przyjazdu pańskiego do 
Paryża i opowiem, eo zmusiło panu. 
do wejścia do grobowca na cmentarzu 
Pere Lach a i se.

LII.
Silny wewnętrzny niepokój oka­

zał się na twarzy hrabiego Smoiłowa; 
w oczach zabłysły łzy, ręce i usta j e ­
go drżały. Po krótkiej prperwie rzekł 
cichym głosem:

— Mój książę, jeżeli to  jest-koniecz 
nem, tylko będę prosił pana sędziego, 
aby wydalił osoby obce, aby nie były 
świadkami tej rozmowy.

Na znak de Gibraya protokulista 
i żołnierze wyszJi z gabinetu.

— ' D latego,; aby, zupełnie oczyścić 
w waszych oczach mojego przyjacie­
la — rozpoczął książę Puszkin, zwra­
cając się do sędziego śledczego — wyr 
pada mi wyrzec prawdziwe nhzwi&ko 
jego. — Zwą go hrabią Kurawiew.

d. c. n.
Redaktor odp. Luejan Horskb


